
Amtsblatt für den Landkreis Börde
10. Jahrgang                       28.09.2016                       Nr. 58

Landkreis Börde
Der Landrat

Bekanntmachung der Beschlüsse der Sitzung 
des Kreisausschusses vom 21.09.2016

Nichtöffentlicher Teil
Beschluss Nr. 2016/ZVS/0340: Der Kreisausschuss beschloss die Aufträge 
der Planungsleistungen für die energetische und allgemeine Sanierung der 
Gemeinschaftsschule in Wanzleben an das Architekturbüro König aus Mag-
deburg für das Los 1 und Ingenieurbüro Kunhart aus Wasserleben für die 
Lose 2 und 3 zu erteilen.
Beschluss Nr. 2016/ZVS/0341: Der Kreisausschuss beschloss die Aufträge 
der Planungsleistungen für die energetische Sanierung des Joachim-Kur-
fürst-Gymnasiums in Wolmirstedt an das Architekturbüro König aus Magde-
burg für das Los 1 und Ingenieurbüro Kunhart aus Wasserleben für die Lose 
2 und 3 zu erteilen.

Haldensleben, 22.09.2016

gez. Kluge
stellv. Vorsitzender

Landkreis Börde
Der Landrat

Verordnung des Landkreises Börde 
über die Aufhebung des Beschlusses des Rates des Kreises 

Oschersleben vom 25.10.1978 zur Unterschutzstellung 
des Naturdenkmals ND 0038 BOE „Stieleiche“, Gemarkung 

Hordorf, Flur 4, Flurstück 1634, Kreisstraße, Landkreis Börde
Aufgrund der §§ 20, 22 und 28 des Bundesnaturschutzgesetzes (BNatSchG) 

vom 29. Juli 2009 (BGBl. I S. 2542), zuletzt geändert durch Artikel 421 
der Verordnung vom 21. August 2015 (BGBl. I S. 1474) und der §§ 1 und 
15 des Naturschutzgesetzes des Landes Sachsen-Anhalt vom 10. Dezember 
2010 (GVBl. LSA S. 569), geändert durch Artikel 5 des  Gesetzes vom 18. 
Dezember 2015 (GVBl. LSA S. 659, 662) wird verordnet:

Artikel 1
Der Beschluss des Rates des Kreises Oschersleben, vom 25.10.1978, geän-
dert mit Verordnung des Landkreises Börde über die Fortgeltung des bisheri-
gen Kreisrechts des Landkreises Bördekreis und des Landkreises Ohrekreis 
als neues Kreisrecht des Landkreises Börde vom 15.12.2010, veröffentlicht 
im Amtsblatt für den Landkreis Börde, 4. Jahrgang, Nr. 93/03, zur Unter-
schutzstellung der „Stieleiche“ in der Gemarkung Hordorf, Flur 4, Flurstück 
1634, Kreisstraße, Landkreis Börde, als Naturdenkmal wird aufgehoben.

Artikel 2
Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung im Amtsblatt des 
Landkreises Börde in Kraft.

Haldensleben, den 16.09.2016

gez. Walker
Landrat

Impressum: 	 Amtsblatt für den Landkreis Börde
Herausgeber:	 Landkreis Börde, Gerikestraße 104, 39340 Haldensleben,
		  Tel.: 03904 7240-0, E-Mail: kreistag-wahlen@boerdekreis.de
Verantwortlich für die Bekanntmachungen des Landkreises Börde:
		  Landrat Landkreis Börde/Hans Walker
Verteilung:	 Kostenlos an alle frei zugänglichen Haushalte 
		  über den General-Anzeiger Landkreis Börde
Redaktion/Bezug:	 Büro Kreistag/Wahlen
Internet: 	 Veröffentlichung unter www.boerdekreis.de

Inhalt:
1.	� Landkreis Börde: Bekanntmachung der Beschlüsse aus der Sitzung des Kreisausschusses am 21.09.2016
2.	� Landkreis Börde: Verordnung des Landkreises Börde über die Aufhebung des Beschlusses des Rates des Kreises Oschersleben vom 25.10.1978 

zur Unterschutzstellung des Naturdenkmals ND 0038 BOE „Stieleiche“ Gemarkung Hordorf, Flur 4, Flurstück 1634, Kreisstraße, Landkreis 
Börde

3.	 Impressum

4/145

6534343-1


